
DECRETO N.º 37.458, DE 13/01/2020.  

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO N.º 36.775, DE 28/08/2019; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Saúde – SEMSA, conforme classificação obtida  no Processo 

Seletivo Simplificado – Edital n.º 001/2019-SEMSA, conforme Processo n.º 

17.973/2019. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CLENIR SANI AVANZA 

Secretária de Saúde 

 



DE ATÉ

7º MARCELA BOURGUIBNON GAGNO

CIRURGIÃO DENTISTA DE 

PSF 15/01/2020 15/01/2021
40H R$ 4.074,23

8º LUZIA XAVIER AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 15/01/2020 15/01/2021
40H R$ 1.165,09

7º

APARECIDA DE FATIMA GOMES 

MAGALHAES AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 15/01/2020 15/01/2021
40H R$ 1.165,09

20º

MAURA GONCALVES DE OLIVEIRA 

LOPES

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

14º TAIZE ASSIS BLANK CUSINE

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

19º NEIDIMAR DA SILVA FERNANDES

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

24º

ANTONIO MARCO SANTOS 

CARVALHO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

21º ROSIMERE PONCIANO MONFARDINI

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

11º EDNA ALVES

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

18º RUTH MACIEL PEREIRA

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

12º GIZELDA MAI

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

13º NILCEIA ARAUJO SCHMITTEL

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

23º SANDRA ZAMPERLINI SUCCI CRUZ

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

16º

MARINA LELIS DA CONCEICAO 

RAMALHO

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

61º NIARA DA VITÓRIA MERCIER LOPES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

40º LUCIANA LANGA FERNANDES FLOR TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

SALÁRIO
CARGA 

HORÁRIA
PERÍODOCARGONOMECOLOCAÇÃO



41º VALQUIRIA BRAVO MONFARDINI TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

42º EVAISA RAMOS DOS SANTOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

43º LEILA MARA PINTO MARTINS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

44º INACIA NUNES RAMOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

52º ZENILDA BERNARDINO PEREIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

53º FABIANA GOMES RAMOS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

110º ADRIANA DOS SANTOS CHAGAS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

51º 

JAMILE GIACOMIN TRIVELIN 

MATTIUZZI TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

64º JACKELINE TONON PEREIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

68º

SANTINHA DA PAIXAO CARDOSO DE 

JESUS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

65º LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

56º MARIA LUCIA LEONI PEREIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

54º ANDREIA GOMES COSTA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

98º

ELIZETE CONCEICAO SANTIAGO 

GASPARINI TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

81º MARIA DA PENHA SFALSIN TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

58º EDNA OLIVEIRA DE CASTRO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

60º VALQUIRIA CLAUDINO SIMOES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

103º ELIZETE DE OLIVEIRA ROCHA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

92º CLEMILDA ALVES MAXIMO CIPRIANO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72



50º VERONICA BATISTA VIEIRA DE PAULA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

48º VERA LUCIA BRAGA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

106º ROSANGELA NUNES SIQUEIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

63º TAMIRES SIQUEIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

85º NILZETE FERREIRA NEVES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

111º ROSIANE LOUREIRO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

47º VALERIA DUARTE DA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

55º ELIANE VIEIRA BREGUNCE TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

89º MARIA DA PENHA LOUREIRO BASILIO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

86º AUREA CLEMENTE DE OLIVEIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

96º

REJANE MARTA DE MORAIS 

ROSARIO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

46º ALCILENE DE JESUS CARVALHO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

69º

ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 

ALVES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

105º ADRIANA RICCATO VICENTE TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

62º VIVIANE ANACLETO PIGNATON TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

49º LUCIANA MUNIZ DOS SANTOS DIAS TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

104º SIRLEA PAMPOLINI REGASSE TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

59º ELICELIA DE MELO BORGES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

99º EUZENI DIAS DE CARVALHO PAES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72



70º

PRISCILA CANDEIAS DE ARAUJO 

BANDEIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

76º ZELIA ALVES MOREIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

95º ROSANGELA APARECIDA MAZIM TÉCNICA DE ENFERMAGEM 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 1.736,72

34º ERONALDO FERREIRA SANTANA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

53º ELISANGELA RODRIGUES PEREIRA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

51º MARILENE NOGUEIRA SILVA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

47º KATTY MARIBELL GONZALES FLORES ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

45º DANIELLE PERRINI DA SILVA LEITE ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

44º JEAN CARLO DIAS DA COSTA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

41º ELDA FRANCA DA ROSA MOSCA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

35º FLAVIA MARIA ZUCCOLOTTO RAMOS ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

43º SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

33º SHEILA DA PENHA MORAES SANTOS ENFERMEIRO (PSF) 15/01/2020 15/01/2021 40 H
R$ 2.716,17

25º

JOSE APOLINARIO SILVA NEVES 

JUNIOR FISIOTERAPEUTA 15/01/2020 15/01/2021
30 H R$ 2.037,14

27º MILENA SOBRINHO SILVA DE ARAUJO FISIOTERAPEUTA 15/01/2020 15/01/2021
30 H R$ 2.037,14

3º CARLITO DA SILVA MOTOCICLISTA 15/01/2020 15/01/2021
40 H R$ 1.095,38


